3. Hinc pro Regno Siciliæ præter consensum Ecclesiasticorum Rex noster obtinuit licentiam à S. PP. N. Urbano VIII. die 16. Augusti 1634. imponendi Gabellam Clericis pro expensis factis tem- pore Pestis in Civitate Panormitana: Ex aliam simili- ter licentiam obtinuit ab eodem Pontifice pro statu Mediolanensi, die 10. Maij 1644. Et contra P. Rabardeum Maximilianus Faust. de Æario Clau. 17. consil. 4. refert multa alia exempla, & præcipue Maximiliani I. & Caroli V. Imperatorum petentium licen- tiam ab Alexandro VI. & Paulo III. obtinendi sub- sidium ab Ecclesiasticis pro Bello contra Turcas, & Hæreticos, prout fecit Emanuel Rex Lusitanie, Leonis. X. pro Bello contra Mauritanos. Idem testatur de Duce Ferraria Alciatas consil. 165. nu. 12. de Duce Florentia Martha de inv. part. 4. Cent. 1. cas. 1. n. 12. & Republica Veneta, Bumbus, lib. 5. Histor.

4. Nec obstat supradictis. Clausulan de consueldo S. Pontifice, vt etiam obseruat Rabardeus, fol. 62. appositam fuisse propter imprudentiam quo- raudam, qui nimium liberales, & promptiores exi- stenter in his subsidiis, de Æario Ecclesiastico con- ferendis,

B b ferendis,

ferendis. Ergo, quando necessitas est vera, & notoria, non erit opus consultatione Pontificia. Non inquam obstat hoc dicere: Nam obseruat Suarez, lib. 4. cap. 26. num. 18. quod licet conditio haec in presumptione fundatur, ut indicant illa verba: Propter imprudentiam quorundam, & ideo vbi fuerit euidens Iustitia, & ratio contributionis, & consensus sit debitus secundum prudentiam, non obligare legem illam, quod ad hanc conditionem. Quia presumptio cedit veritati, & consequenter cessat etiam lex in presumptione fundata. Respondendum est, ait Suarez, negando assumptum, quia illa lex reuera non supponit rem presumptam in qua fundetur, sed solum morale periculum, & occasionem frequentis mali, & nocumenti. Hoc autem satius est, vt lex vniuersaliter feratur & obliget etiam in particulari casu, licet in eo negatiuè cesset finis, seu ratio legis. Ergo, &c. Sed melius dici potest rationem Textus in d.e. *Non minus*, ut consultatur Sum. Pontifex delimumdam esse ex illis verbis. Cuius interest communis utilitatibus prouidere, &c. Quia Pontifex est Pater communis totius Orbis. Ergo, &c.

Nec etiam obstat ex d. cap. Non minus, colligi prohibitionem esse cum pro necessitatibus mere Laicorum imponuntur onera, ut patet ibi: Ita verò onera sua, &c. et ibi: Quālibet sibi arbitruntur agenda, &c. Seclusus igitur vbi onus venit imponendum pro communi necessitate Clericorum, & Laicorum. Tunc enim d. cap. Non minus, & d. cap. Aduersus, non habent locum. Ita Petri de Anchart, in d. cap. Non minus, in fine, & in cap. 1. num. 5. extr. de immā. Ecclesie in 6. sensit, & placet Andri. Barb. in de confi. 1. col. 20  
C 33. vol. 3.